

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. DE6/23 del 14/03/2012

DIREZIONE: TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA' E LOGISTICA

SERVIZIO: AFFARI FINANZIARI E GIURIDICI, VIGILANZA E CONTROLLO

UFFICIO: RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Consorzio "Ente Porto di Giulianova". Erogazione quota di partecipazione regionale per l'anno 2012. L.R. 25 agosto 2006, n. 29 – Impegno, liquidazione e pagamento.

Il Dirigente del Servizio

VISTO l'art. 31, comma 1, della L.R. 25 agosto 2006, n. 29 con la quale la Regione Abruzzo ha ribadito l'adesione al Consorzio "Ente Porto di Giulianova" pronunciata con L.R. 27 dicembre 2001, n. 81 al fine di qualificare ed incentivare l'azione amministrativa promossa dall'Ente Porto di Giulianova per l'ampliamento, l'ammodernamento, la ristrutturazione delle strutture portuali e per favorire l'incremento delle attività economiche collegate con il porto di Giulianova e lo sviluppo occupazionale;

CONSIDERATO che il predetto art. 31 della L.R. 25 agosto 2006, n. 29, al comma 2, ha disposto:

- che per effetto di quanto stabilito al comma 1, la Regione Abruzzo accetta integralmente la Convenzione e lo Statuto vigente, confermando l'adesione al Consorzio e disponendo il versamento della quota annuale di partecipazione, pari a € 51.645,69=, equivalente a n. 20 voti rappresentati in Assemblea;
- che il Presidente della Giunta Regionale d'Abruzzo o un suo delegato è autorizzato alla stipula di ogni atto inerente la partecipazione della Regione al Consorzio, compresa l'approvazione della Convenzione e dello Statuto, opportunamente rivisti per la proroga del Consorzio "Ente Porto di Giulianova";
- che in data 30 maggio 2007 con atto notarile rep. n. 28131/5743, sottoscritto dai rappresentanti di tutti gli Enti consorziati, si è proceduto alla proroga del Consorzio in argomento, attraverso la sottoscrizione, ai sensi degli artt. 30 e 31 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, di apposita Convenzione con allegato Statuto;
- che l'art. 5 della ripetuta Convenzione prevede per la Regione Abruzzo, a titolo di partecipazione al Consorzio di che trattasi, il versamento annuo di € 51.700,00= equivalente a n. 20 voti rappresentati in Assemblea;

RITENUTO di provvedere all'impegno, alla liquidazione ed al pagamento della quota associativa di che trattasi per l'anno 2012;

ACCERTATA la disponibilità dell'importo previsto dalla detta Convenzione sul Capitolo di spesa 151602 denominato "Quota di partecipazione annuale della Regione Abruzzo al Consorzio Ente Porto di Giulianova - L.R. 25.08.2006, n. 29, art. 31", del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario;

VISTI:

- la L.R. 10 gennaio 2012, n. 2 recante "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012. Bilancio pluriennale 2012-2014";

- gli artt. 51, 55 e 56 della L. R. 29.12.1977 n. 81, come modificata ed integrata dalla L. R. 03.03.1999 n. 13, nonché la L.R. 25 marzo 2002 n. 3;

DETERMINA

1. di **impegnare e liquidare**, per tutto quanto riportato in narrativa, la somma di € 51.700,00= sul Capitolo 151602 (codice bilancio 05.01.007, codice SIOPE 01.06.02.1623) del bilancio regionale di previsione per il corrente esercizio finanziario, relativa alla quota di partecipazione per l'anno 2012 della Regione Abruzzo al Consorzio di che trattasi;
2. di **autorizzare** in conseguenza il Servizio Ragioneria Generale ad effettuare il relativo pagamento con le seguenti modalità:
CONSORZIO "ENTE PORTO DI GIULIANOVA"
Partita IVA 00967130675
mediante versamento in contabilità speciale accesa
presso xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Codice IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx **€ 51.700,00=**
3. di **dare atto** che il pagamento disposto con il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui all'art. 3 della L. n. 136/10;

L'estensore
Dott. Giovanni Marchese

Il Responsabile dell'Ufficio
Dott. Giovanni Marchese

Il Dirigente del Servizio
ad interim
Dott.ssa Flora Antonelli

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PROCEDURA DI VERIFICA (Decreto 18.01.2008, n. 40)

A seguito di procedura di verifica effettuata in data 14 marzo 2012, di cui all'art. 2 del Decreto Ministero E.F. in data 18.01.2008, n. 40, si dà atto che non risultano inadempimenti a carico del creditore di importo superiore a € 10.000,00=. Conseguentemente si conferma al Servizio Ragioneria Generale a termini dell'art. 3 del ripetuto Decreto l'autorizzazione al pagamento.

Il Responsabile dell'Ufficio
Dott. Giovanni Marchese